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[Pilgaard Andersen] 

ikke tager hensyn til de enorme investeringer 
på 200.000-300.000 kr., der er foretaget i en 
campingplads, som man nu bestemmer skal 
fjernes om 8 år, Det er rystende, at man har 
så ringe respekt for en forretningsmæssig 
udnyttelse af de store investeringer og tager 
så lidt hensyn til ressourcespildet. Det er net- 
op således, man fjerner tilliden til det danske 
folkestyre. 

Set fra samfundets side burde man tvært- 
imod være henrykt for, at der er private bor- 
gere, der vil investere i en campingplads som 
den omtalte. Det er rent turistmæssigt også 
en fordel, og det vil samtidig afhjælpe de 
store problemer omkring kanofarten på Gu- 
denåen, hvor der er alt for dårlige faciliteter 
for de mange tusinde turister, der årligt pas- 
serer igennem åløbet. 

Besvarelse (3/6 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Planstyrelsen har oplyst følgende: 
»Planstyrelsen har den 24. april 1980 æn- 

dret Vejle amtsråds tilladelse i henhold til 
lov om by- og landzoner til etablering af en 
campingplads i Voervadsbro til en tilladelse 
med en tidsbegrænsning på 8 år. 

Det drejer sig om et anlæg i et følsomt 
område -  nemlig Gudenådalen -  hvor der 
som bekendt i sommerperioden foregår en 
betydelig kanosejlads med dertil hørende 
camping- og overnatningsbehov. Kanofarten 
på Gudenåen har visse steder været til stor 
gene for bredejerne og også ført til en forrin- 
gelse af den natur, som kanofarerne selv øn- 
sker at nyde. 

På baggrund af områdets følsomme natur, 
og specielt da campingpladsen anlægges på 
et engareal ned til Gudenåen, har planstyrel- 
sen tidsbegrænset amtsrådets tilladelse. 

Fredningsstyrelsens tiltrædelse af camping- 
pladsen er begrundet i, at styrelsen er gået 
ud fra, at det omtalte engareal har været be- 
nyttet lovligt til teltslagning før by- og land- 
zonelovens ikrafttræden. Der er modstriden- 
de oplysninger om, hvorvidt dette er tilfæl- 
det. 

Det kan oplyses, at planstyrelsens afgørel- 
se er blevet anket til miljøministeriets depar- 
tement såvel af ansøgeren til campingpladsen 
som af de samme naboer, der tidligere har 
klaget over amtsrådets tilladelse. 

Planstyrelsen har nu udbedt sig en ny ud- 
talelse fra amtsrådet. Amtsarkitektens kontor 
har på planstyrelsens telefoniske forespørgsel 
den 23. maj 1980 lovet at fremskynde sagen. 

Planstyrelsen vil, når udtalelsen fra amts- 
rådet foreligger, vurdere sagen på ny, inden 
den videresendes til miljøministerens endeli- 
ge afgørelse.« 

Jeg kan henvise til planstyrelsens oplys- 
ninger. 

Spm. nr. 872 

Til statsministeren (27/5 80) af: 

Arentoft (FP): 
»Med hvilken begrundelse lader statsmini- 

steren energiminister Poul Nielson rejse til 
Irak, når der netop nu er så megen usikker- 
hed om den aftale, der er gjort med Saudi- 
Arabien?« 

Begrundelse 

Det forekommer at være at føje spot til 
skade at lade energiministeren rejse til Irak 
for eventuelt at indgå en ny olieaftale på et 
tidspunkt, hvor der kan rejses så megen kri- 
tik af den olieaftale, der er indgået med Sau- 
di-Arabien, og hvor der nærmest er tale om 
ministerstorm mod energiministeren. 

Besvarelse (3/6 80): 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Det er regeringens opfattelse, at vi bør 

undersøge alle muligheder for at øge forsy- 
ningssikkerheden på energiområdet, herun- 
der også gennem afslutning af statslige olie- 
købskontrakter, hvis der er mulighed for at 
afslutte sådanne kontrakter på rimelige vil- 
kår. 

Spm. nr. 873 

Til socialministeren (27/5 80) af: 

Birthe Nielsen (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at for lidt 

plads og for store børnegrupper i daginstitu- 
tioner skaber flere konflikter og forårsager 
mere træthed hos børnene, end hvis der er 
god plads og mindre børnegrupper?« 

Begrundelse 


